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Milcherzeugung, Milchverwendung und Schlachtungen im März 1977 

1. Milcherzeugung und Milchverwendung 

Milchverwendung Milcher eugung 
Kuhbestand 
te Dezember 

des Vorjahre. 
An Malkereie. und 
Händler geliefert 
.owie Direktabsatz 

Verfüttert Zeitraum insgesamt je Kuh 

1 000 t Anzahl kg 

März 1977 

März 1976 

März 1971/76 0 

Januar-März 1977 

Januar-März 1976 

694 100 328 227,3 194,9 18,7 

697 949 318 221,8 187,9 20,0 

713 244 297 211,5 174,2 20,5 

696 666 305 1) 636,6 541,8 53,4 

699 054 300 1) 629,6 532,9 55,2 

 

Veränderung in % 

März 1977 gegen März 1976 - 0,6 + 3,1 + 2,5 + 3,7 - 6,5 

Januar-März 1977 gegen 
Januar-März 1976 - 0,3 + 1,7 + 1,1 + 1,7 - 3,3 

1) lbnntcmittcl. 

 

2. Gewerbliche Schlachtungen  

Geachlachtete Tiere  Schlachtgewicht (ein.chl.Schlnchtratte) 

 

Veränderung gegen 

1976 1971/76 0 

Veränderung gegen 

1976 I 1971/7(  D 

Ausger,hlte 
viehnrten 

Anzahl 

s a 

Rinder 

Kälber 

Schweine 

Schafe 

68 673 + 10,4 + 16,4 20 697 + 10,1 + 17,4 

9 095 - 3,8 - 22,9 793 - 4,5 - 30,5 

230 092 - 0,4 + 9,4 19 419 - 4,5 + 7,5 

5 682 - 36,8 - 8,3 147 - 37,4 - 10,4 

Gesamtschlachtgewicht aller Vieharten im März 1977 

im Januar - März 1977 

41 088 

114 751 

+ 2,1 + 11,0 

+ 3,7 

 

') Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landeaandem verOlfentlichL 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, euch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



244 331 81 451 31l 141 

3 004 366 1 101 
1 131 360 407 
4 379 363 1 589 

142 376 54 
64 357 23 

9 749 363 3 536 
6 126 392 2 401 
16 081 374 6 014 

214 423 90 

2 826 351 993 
1 793 377 676 
3 093 333 1 030 
7 926 352 2 789 

28 386 366 10 392 

7 766 305 2 369 
2 839 336 959 
7 863 348 2 740 
18 468 329 6 068 

6 301 321 2 025 
3 489 315 1 100 
10 241 319 3 266 

318 335 107 
232 351 82 

17 029 350 5 966 
10 671 352 3 752 
28 250 351 9 907 

414 404 167 

9 645 314 3 033 
6 022 306 1 840 
9 536 291 2 772 
25 617 305 7 612 

64 108 327 20 985 

20 409 288 5 885 
9 277 279 2 591 
25 510 291 7 419 
55 196 288 15 895 

3. Milcherzeugung nach Stadt- und Landkreisen irr März 1977 

Kuhe ivegean-tl) Khhe unter Milchleiatungsprür t 

Kreis 
Region 

Regieruagabez irk 
1-nA 

Milcher euguvg Milcherzeugung 

Anzahl Anzahl je Kuh inage4ec. je Kuh ivegesvt 

kg kg t t 

Stadtkreis 
Stuttgart 

Landkreise 
Böblingen 
Esslingen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Rems-Murr-Kreis 

Region Mittlerer- Neckar 

Stadtkreis 
Heilbronn 

Landkreise 
Heilbronn 
Hohenlohekreis 
Schwäbisch Hall 
Main-TaUber-Kre15 

Region Pranken 

Landkreise 
Heidenheim 
Ostalbkreis 

Region Ostwürttemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart  

9 762 361 3 520 
6 631 381 2 527 
18 327 361 6 607 
7 975 353 2 819 
43 664 362 15 826 

6 046 357 2 159 
16 420 368 6 043 
22 466 365 8 202 

96 321 365 35 122  

363 398 

319 2 541 
325 2 684 
319 5 270 
351 4 776 
332 5 116 
331 20 985 

348 416 

339 5 412 
342 6 300 
340 14 193 
315 6 492 
335 32 813 

344 4 139 
355 14 800 
353 18 939 

338 72 737 

356 416 148 1 095 

4 120 366 1 506 7 962 
3 993 372 1 465 8 866 
7 179 377 2 708 16 513 
7 965 372 2 964 13 590 
6 578 347 2 283 15 418 
30 191 367 11 094 63 444 

969 365 353 1 197 

15 965 
18 445 
41 788 
20 602 
97 997 

12 034 
41 683 
53 717 

215 158 

Stadtkreise 
Baden-Baden2) 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Hastatt 2) 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 

Stadtkreis 
Pforzheim 

Landkreise 
Ca1w 
Enzkreis 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg im Breisgau ) 

Landkreise 
Breisgau-Hochschwarzwald3) 
Emmendingen 
Ortenaukreis 

Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Saar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Schwarzwald-Baar-Heuberg 

Landkreise 
Konstanz 
Lörrach 
Waldshut 

Region Hochrhein-Bodensee 

Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
T bingen 
2ollernalbkreis 

Region Neckar-Alb 

Stadtkreis 
Ulm 

Landkreise 
Alb-COnau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Iller4)  

4 302 345 1 483 
5 789 287 1 661 
3 914 359 1 405 

14 005 325 4 549 

7 243 357 2 5B6 
4 688 357 1 671 
7 031 347 2 442 
18 962 353 6 699 

51 435 337 17 316 

8 282 360 2 982 
2 B32 363 1 028 
3 132 355 1 111 

14 246 359 5 121 

1 393 391 544 

15 983 357 5 706 
22 216 366 8 124-

 

39 592 3fiJ 14 374  

13 365 305 4 077 
19 566 257 5 028 
8 597 316 2 717 
41 528 285 11 822 

328 5 107 
283 3 272 
289 5 419 
299 13 798 

291 41 515 

325 5 357 
322 1 700 
298 2 423 
317 9 480 

370 800 

356 13 780 
327 18 464 
339 33 044 

15 553 
11 574 
18 974 
46 101 

142 825 

16 494 
5 276 
8 131 
29 901 

2 165 

38 701 
56 539 
97 405 

Landkreise 

Region Bodensee-Oberschwaben 55 875 364 20 349 144 703 342 49 545 

Bodenseekreis 8 278 330 2 732 22 398 319 7 151 

Ravensburg 37 112 372 13 B06 95 403 352 33 577 

Sigmaringen 10 485 364 3 811 26 902 328 8 817 

Regierungsbezirk Tübingen 109 713 363 39 844 272 009 338 92 069 

Baden-Württemberg 285 855 359 102 674 694 100 3Z7 227 306 

1 1) EinachlieBImh der vorlDergehevd aocken stehenden Tiere.- 2) Svadtkreis Heilen-Baden in Landkreis Rastett evthalten.- 3) Stadtkreis Freiburg in 

Landkr  is Hreiagau-Hmhschvarzvaltl evthelten.- 6) Saweit Land Baden-110rtzezDe , 

2 

 



Butter Kese, 
Quark usw. 

Stadtkreis 
Stuttgart 

Landkreise 
Böblingen 
Esslingen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Re---Murr-Kreis 

Region Mittlerer Neckar 

Stadtkreis 
Heilbronn 

Landkreise 
Heilbronn 
Hohenlohekreis 
Schwäbisch Hall 
Main-Tauber-Kreis 

Region Franken 

Landkreise 
Heidenheim 
Ostalbkreis 

Region Ostwürttemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 
Haden-Baden2j 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Rastatt 2) 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Region unterer Neckar 

Stadtkreis 
Pforzheim 

Landkreise 
Calw 
Enzkreis 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg im Breisgau3j 

Landkreise 
Breisgau-Hochschwarzwald3) 
Emmendingen 
Ortenaukreis 

Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Schwarzwald-Baar-Heuberg 

Landkreise 
Konstanz 
Lörrach 
Waldshut 

Region Hochrhein-Bodensee 

Regierungsbezirk Freiburq 

Landkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
2ollernalbkreis 

Region Neckar-Alb 

Stadtkreis 
Dlm 

Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Iller4) 

Landkreise 
Bodenseekreis 
Ravensburg 
Sigmaringen 

Regie. Bodensee-Oberschwaben 

Regierungsbezirk Tübingen 

Baden-Württemberg 

   

2 1 156 6 - - 2 

1 241 334 16 979 1 137 142 164 988 

3 474 150 - - 87 
12 517 657 - - 442 
15 991 807 - - 529 

51 
84 
135 

1 626 60 221 3 381 156 15 2 205 

2 
2 

24 5 

256 5 
347 143 
757 -

 

321 3 
1 705 156 

92 
204 
194 
220 
154 
869 

19 
31 
44 
25 

101 
230 

160 
130 
126 
149 
400 
983 

2 243 
2 289 
4 748 
4 172 
4 020 

17 829 

163 
136 
750 
205 

1 261 

4 305 
5 038 

11 152 
5 574 

26 401 

10 1 113 B 1 ] 1 

90 
87 
184 

113 
73 
196 

47 
20 
68 

1 654 
614 

2 381 

8 
58 
67 

4 2 90 4 1 2 4 
2- 2 68 3 1 2 4 

102 
190 
300 

11 
58 
70 

426 
216 
648 

90 
53 
147 

4 ]92 
3 126 
8 076 

280 
137 
424 

39 
20 
61 

43 
40 
8] 

296 
160 
464 

8 

27 
5 225 
- 158 

210 
- 439 
5 1 067 

5 11 

5 184 
- 79 

168 
- 167 
10 609 

18 10 357 5 

494 
557 

1 366 
222 

2 671 

377 
1 100 
1 477 

5 131 

32 7 332 

166 63 2 548 149 11 10 86 
34 17 1 577 152 - - 60 
195 38 2 241 222 - - 76 
397 119 6 522 529 11 10 224 

 

504 77 3 702 164 740 30 668 
91 70 1 543 206 448 - 233 
306 203 4 979 497 249 414 771 
901 350 10 224 86] 1 437 444 1 672 

4. Milchverwendung nach Stadt- und Landkreisen im März 1977 

Verwendung der Kuhmilch (Raun auf Vollmilch u erechnet) 

wer füttert rn Haushalt des Erzeugers Kreis 
Pegiun 

Regie un 
Land

sb zirk 
Land 

anderveitlg~) 
verwendet 

m Mvlkere ran 
geliefert 

verarbeitet eu 

an
 

sonstige Tiere 
friseb 

verbraucht 
en Kelber 

t 

292 97 3 195 175 122 21 175 
353 118 4 149 298 5 1 104 
301 52 2 057 147 60 3 97 
946 267 9 401 620 187 25 3]6 

478 80 4 144 259 50 1 95 
272 76 2 462 268 70 60 64 
257 11] 4 020 383 112 83 447 

1 007 2]3 10 626 910 232 144 606 

2 854 890 30 251 2 397 1 856 613 2 654 

291 174 4 435 254 - - 203 
94 30 1 359 108 - - 109 
115 52 1 866 128 - - 262' 
500 256 7 660 490 - - 574 

37 ] 723 26 - 7 

794 202 11 601 1 007 - 176 
1 475 201 16 132 503 - 153 
2 306 410 28 456 1 536 - - 336 

566 56 6 244 229 6 - 50 
1 367 162 30 850 989 - - 209 
597 387 7 102 465 69 35 162 

2 530 605 44 196 1 683 75 35 421 

75 35 1 331 

14 562 4 121 18] 763 10 624 2 231 827 7 178 
1) Dsoictelbarer Absntz an Verb reu cher. B. Vorzugsmilch, Deputatnilch uev.- 2) Stadtkreis Beden-Baden in Landkreis Rastatt enthalten.- 3) Stadtkreis Freiburg im Landkreis enthalten.- L) 6ovcit Land Baden-16irttemherg. 

3 

5 336 1 271 80 312 3 709 



5. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft nach Regierungebezirken im Merz 1977 

Kälber 
Die 220 kg 
Lebend-

 

gewicht 
oder unser 

112 Jahr alt 

Weibliche 
Rinder 

über 220 kg 
Lebend-

gewicht eder 
Ober 112 Jahr 

Pegierungabe ti rk Rindvieh 
i n4geeeat 

Schafe Ochaee Sc hveine Ziegen Fferde Bullen I nsge4mt Kühe Land 

Gewerbliche Schlachtungen 

Zahl der Tiere 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

2 14 567 9 165 5 491 29 425 3 025 83 016 4 109 
4 7 041 2 350 1 531 10 926 1 544 46 146 622 
10 6 049 4 463 1 480 12 002 2 769 51 062 279 
1 6 868 - 7 189 2 262 16 320 1 757 49 868 672 

17 34 725 23 167 10 764 68 673 9 095 230 092 5 682 

7 
3 
1 
13 

93 
52 
5 
1 

151 

x 
x 
x 
x 

x 
x 
x 

Baden-Württemberg 

Vormonat 
Vorjahr 

24 

23 28 452 18 560 9 449 56 504 7 905 202 778 5 048 13 133 
6 33 556 19 684 B 971 62 217 9 456 230 965 8 990 14 140 

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

447 
281 
246 
352 

83 25 
81 30 
85 25 
89 27 

325 
307 
316 
336 

92 
94 
79 
86 

16 
14 
20 
16 

184 
255 
232 
237 

x 
x 
x 
x 

x 
x 
x 

300 
276 
274 
287 

258 
251 
252 
289 

305 
292 
292 
308 

  

Baden-Württemberg 288 322 289 87 84 26 16 263 

257 
264 

301 211 

Vormonat 
Vorjahr 

352 319 289 88 85 25 20 299 224 
283 BB 88 26 322 286 302 19 240 

Durchschnitts-Lebendgewicht (kg) 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

793 
492 
431 
553 

575 
540 
558 
592 

567 
527 
528 
551 

150 
153 
128 
139 

107 50 
103 59 
108 49 
113 54 

x 
x 
x 
x 

x 
x 
x 

457 
443 
445 
509 

551 
524 
533 
562 

35 
31 
50 
36 

367 
500 
533 
487 

 

Baden-Württemberg 

Vormonat 
Vorjahr 

500 568 550 464 546 142 108 51 38 419 

622 454 564 549 541 143 108 51 46 445 
500 569 545 467 547 143 107 52 43 469 

Gesamtschlachtgewicht (t) 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

0,9 4 799,3 2 749,5 
1,1 2 161,6 648,6 
2,5 1 911,5 1 222,9 
0,4 2 307,6 2 063,2 

16 282,2 
7 089,2 
6 067,2 
9 649,4 

1 416,7 8 966,4 278,3 6 917,6 102,7 
384,3 3 195,6 145,1 3 716,5 18,7 
373,0 3 509,9 218,8 4 330,3 7,0 
653,7 5 024,9 151,1 4 454,9 18,1 

0,1 
0,0 
0,0 
0,2 

17,1 
13,3 
1,2 
0,2 

Baden-Württemberg 0,3 31,8 41 088,0 4,9 11 180,0 6 684,2 2 827,7 20 696,8 793,3 19 419,3 146,5 

Vormonat 
Vorjahr 

0,3 29,8 35 037,0 8,1 9 090,1 5 364,2 
1,7 10 810,9 5 625,2 

2 427,5 16 889,9 695,6 17-294,1 127,3 
0,2 33,6 40 233,0 2 368,4 18 806,2 829,8 20 328,4 234,8 

Naueschlachtungen 

Zahl der Tiere 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Mbingen 

x 
x 
x 
x 

x 

x 
x 

x 
x 
x 
x 

x 
x 

151 
101 
131 
110 

568 
213 
320 
234 

109 
33 
47 
190 

286 
157 
161 
194 

546 
292 
339 
494 

127 14 034 
84 7 376 
331 11 251 
167 12 945 

34 
9 
25 
41 

- - 
1 - 

- 
- 

Baden-Württemberg 

Vormonat 
Vorjahr 

1 

3 
1 

493 798 1 671 729 45 606 109 379 1 335 

 

464 474 814 1 755 618 48 063 1 309 104 
492 440 652 1 585 751 47 304 1 220 125 

 

Ourchsc Mitts-Schlachtgewicht (kg) 

 

Stuttgart -

 

Karlsruhe 281 
Freiburg -

 

TObingen - 

16 
14 
20 
16 

325 
307 
316 
336 

300 
276 
274 
287 

258 
251 
252 
289 

285 
273 
280 
299 

92 
94 
79 
86 

25 
30 
25 
27 

 

f 

 

Baden-Württemberg 281 322 288 263 

256 
264 

286 85 26 17 

 

Vormonat 400 19 320 290 90 26 282 
Vorjahr 278 18 321 2B1 286 87 26 

 

Gesamtschlachtgewicht (t) 

182 , 0 1) 
94,2 
29.51) 
170,7 

Stuttgart -

 

Karlsruhe 0,3 
Freiburg -

 

Tübingen - 

0,5 
0,1 
0,5 
0,7 

14,2 
6,4 
8,0 
6,3 

49,1 
31,0 
41,4 
37,0 

32,7 
9,1 
12,9 
54,5 

73,8 155,6 
39,4 79,8 
40,6 94,9 
56,1 147,6 

11,7 
7,9 
26,1 
16,1 

 

I, 

576,41) Baden-Württemberg 0,3 
Vormonat 1,2 
Vorjahr 0,3 

34,9 1,8 61,8 

55,9 
65,1 

158,5 109,2 209,9 477,9 

2,0 - 58691) 33,5 208,7 495,5 148,3 137,3 
553,,21) 31,9 2,3 157,8 123,8 172,0 453,9 

 

1) Ohne Sc hveine. 
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